

KURIER POLSKI

Rok V

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Naczelny redaktor 19-07
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 - 12

Sroda, dnia 22 czerwca 1949 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto żyrowe nr 5822
w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy

Nr 169

Udaremniony wypad terrorystów

TERRORYŚCI z tzw. niezależnej organizacji związkowej UGO próbowali w niedzielę dostać się ponownie do budynku dyrekcji kolejowej pozostającej pod kontrolą radziecką, zostali jednak odparci przez policję. Terrorysty próbowali również przetranszować na tory kolejowe, aby rozkręcić szyny i uniemożliwić kursowanie pociągów dalekobieżnych. Również i ta próba awanturników spod znaku UGO została udaremniona. (pap)

Rząd francuski cofa decyzję

POD PRESJĄ opinii publicznej rząd francuski zmuszony był cofnąć decyzję w sprawie 100 urzędników państwowych, zawieszonych w pracy za udział w akcji strajkowej.

Konferencja czterech ministrów

W PONIEDZIAŁEK odbyło się w Paryżu jawne posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, prawdopodobnie ostatnie na obecnej sesji. W godzinach wieczornych oczekiwano ogłoszenia oficjalnego komunikatu o wynikach obrad całej sesji.

Ruchy wojsk irackich w kierunku granicy syryjskiej

ZGODNIE z wiadomościami, pochodzącymi z Kairu jedna grupa irackich wojsk znajduje się obecnie w Mufraku 25 mil od granicy syryjskiej — druga zaś kieruje się w stronę granicy transjordańsko-syryjskiej, a trzecia znajduje się na drodze do Bliz-Deir-Ez-Zor (granica syryjska).
Jak oświadczają w kairskich kołach politycznych, ruchy wojsk irackich związane są z planami premiera Iraku Nuri Saida, dotyczącymi

Nowe utrudnienia

OD DNIA 20 bm. odbywa się w Lyonie konstytucyjne zebranie departamentu zawodowego robotników przemysłu włókienniczego i odzieżowego przy SFZZ.

Biorąc pod uwagę trudności czynione obywatelom polskim przy uzyskiwaniu wiz do Francji — CRZZ wystąpiła już dnia 15 bm. z prośbą o wizę dla polskiej delegacji.

Mimo interwencji i tłumaczeń konsulat francuski wiz nie udzielił. Dopiero dnia 20 bm. w 50 minut po odejściu samolotu do Paryża, konsulat francuski zdobył się na udzielenie wiz.

Mimo jawnej złej woli konsulatu francuskiego w Warszawie, delegacja postanowiła jednak udać się do Lyonu, gdzie niestety będzie mogła wziąć udział tylko w końcowym posiedzeniu.

Zjazd młodych przodowników pracy w rolnictwie

W WARSZAWIE odbył się zjazd młodych przodowników pracy w rolnictwie, uczniów szkół przysposobienia rolniczego. Zjazd miał na celu podsumowanie współzawodnictwa pracy w szkołach przysposobienia rolniczego oraz nagrodzenie przodujących w współzawodnictwie uczniów i zespołów. Na zjazd przybył min. rolnictwa Dąb-Kociol, wicemin. Kowalewski oraz przedstawiciele Departamentu Nauki i Oświaty Rolniczej.

22. VI.
1941...



NIEZWYKŁA OPERACJA W KIJOWIE

Pocisk w klatce piersiowej

Pocisk działka przeciwpancernego o średnicy 2 cm i długości 5 cm wydobyto choremu z klatki piersiowej

WIELKIE poruszenie wśród lekarzy radzieckich wywołała niezwykle operacja, dokonana ostatnio w Kijowie. Żołnierz oddziału miotaczy min. Wiktor Sawienko, został ciężko ranny w 1943 roku w walkach pod Melitopolem. Prześwietlenie rannego wykazało, że w jego klatce piersiowej znajduje się przedmiot metalowy, którego usunięcie uważane było za niebezpieczne i z tego powodu zostało zaniechane. Po pewnym czasie rana zagoiła się i Sawienko wrócił na front, pozostając w szeregach armii radzieckiej do zakończenia wojny. Po demobilizacji pracował w Zagłębiu Donieckim.

Po 6 latach Sawienko poczuł nagle silne bóle w klatce piersiowej i z tego powodu zmuszony był udać się do szpitala. Dokładne zbadanie rentgenem stwierdziło, że przedmiot żelazny, znajdujący się w klatce piersiowej, jest pociskiem działka przeciwpancernego, który nie wybuchł. Pocisk znajdował się w

okolicy serca. Niebezpieczeństwo operacji było tym większe, że pocisk mógł w każdej chwili eksplodować.

Po naradzie ze specjalistami z dziedziny arterii, prof. Genkin dokonał operacji, usuwając z klatki piersiowej chorego pocisk o średnicy 2 cm, długości 5 cm i o wadze 203 g. Stan zdrowia chorego po operacji jest zadowalający.

Otwarcie Wystawy Puszkiniowskiej

WCZORAJ w Warszawie otwarta została Wystawa Puszkiniowska. Na uroczystość otwarcia przybyli członkowie Rządu, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego z ambasadorami ZSRR Lebediewem na czele i inni. Wicemin. kultury — Sokorski wygłosił przemówienie o znaczeniu wystawy, po czym otwarcia wystawy dokonał premier Cyrankiewicz.

„Bankrutujące imperium brytyjskie“

pod ostrzałem amerykańskich dzienników

DONIESIENIA z Buenos Aires i Londynu, że traktat handlowy brytyjsko-argentyński zostanie podpisany mimo sprzeciwu Stanów Zjednoczonych, wywołały wielkie niezadowolenie w amerykańskich kołach rządowych. Podczas debaty w komisji wydatków budżetowych Senatu amerykańskiego, administrator planu Marshalla — Hoffman, zagroził zawieszeniem pomocy marshallowskiej dla Wielkiej Brytanii, jeżeli rząd brytyjski podpisze traktat z Argentyną. Jeden z członków komisji oświadczył, że traktat brytyjsko-argentyński stawia Stany Zjednoczone w sytuacji kraju finansującego monopol brytyjski na rynku argentyńskim.

Wielka Brytania jest w dalszym ciągu przedmiotem ataków ze strony dzienników amerykańskich, które mają pretensje do administracji planu Marshalla za przychylne ustosunkowanie się do „bankrutującego imperium brytyjskiego”. „New York Times” nie ukrywa, że Wielka Brytania przez swą umowę z Argentyną usiłuje zapobiec kryzysowi gospodarczemu, który obejmuje powoli, ale nieuchronnie — inne kraje zachodnio-europejskie.

W kołach amerykańskich obserwatorów gospodarczych wyrażane jest przypuszczenie, że konflikt między

Protesty przeciwko teoriom „Economist’a“

BRYTYJSKI tygodnik „Economist” ogłosił niedawno artykuł, w którym wysunął teorię, iż bezrobocie w Anglii jest „normalnym zdrowym objawem i powinno być sztucznie utrzymywane”.

Teoria ta wywołała głębokie oburzenie w społeczeństwie brytyjskim. W związku z tym do redakcji napływają listy i depesze protestacyjne.

Przedstawiciele społeczeństwa brytyjskiego stwierdzają, że „Economist” propaguje „nieładną i niemożliwą teorię chronicznego wyzysku mas pracujących”.

Delegacja chłopów polskich przybyła na Ukrainę

DNIA 20 CZERWCA przybyła do Kijowa dwoma specjalnymi pociągami delegacja chłopów polskich. 395 wysłanników wsi polskiej przybyło na Ukrainę radziecką, by nacalnie zapoznać się z metodami pracy zespołowej na roli i z wielkimi osiągnięciami rolnictwa socjalistycznego.

Już na granicy delegację naszą powitał wiceminister rolnictwa USRR Romaszczenko, przedstawiciele KC Komunistycznej Partii Ukrainy, przedstawiciele min. spraw. zagr. i Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą, a ze strony polskiej wicekonsul RP w Kijowie Włocławski, który towarzyszy wycieczce w dalszej drodze do Kijowa.

Dalszy wzrost polsko - czeskich obrotów towarowych

W WYNIKU rokowań prowadzonych w ostatnich tygodniach podpisany został w Pradze protokół polsko-czechosłowackiej podkomisji obrotu towarowego, ustalający listy towarów przewidzianych do obrotu między obu krajami w 2 półroczu 1949 r.

Wśród towarów przewidzianych do wywozu z Polski do Czechosłowacji figurują: węgiel, prąd elektryczny, artykuły rolniczo-spożywcze, chemikalia, produkty przemysłu mineralnego, tekstylnego, papierniczego zaś w przywozie z Czechosłowacji do Polski: wyroby walcowane, koks metalurgiczny, gliny ogniotrwałe, chemikalia, obuwie, wyroby przemysłu metalowego i różnego rodzaju artykuły techniczne.

Globalna wartość list kontyngentowych wynosi 2 i pół miliarda koron czeskich, co oznacza dalszy wzrost obrotów.

utworzenia federacji krajów „błogosławionego półksiężyca”.

Stan zdrowia Maksa Reimanna pogorszył się

STAN ZDROWIA przewodniczącego komunistycznej partii Niemiec zachodnich — Maxa Reimanna, przebywającego w więzieniu w Duesseldorfie uległ znacznemu pogorszeniu. Wiadomość o tym wywołała duże wzburzenie wśród mas robotniczych, które domagają się natychmiastowego zwolnienia Reimanna. Postanowiono, że dzień 31 lipca obchodzony będzie w całej Nadrenii-Westfalii jako dzień Maxa Reimanna i połączone będzie z licznymi demonstracjami.

Drugi dzień procesu Doboszyńskiego

Akcja przeciw antyniemieckim wystąpieniom zbrojnym

W DRUGIM dniu procesu przed Wojskowym Sądem Rej. w Warszawie Adam Doboszyński kontynuował swe zeznania, przedstawiając swą działalność w okresie powojennym — zarówno zagranicą, jak i na terenie kraju. Oskarżony zobrazował ogromny zasięg swych kontaktów, omawiając również obszernie swe konszachty z faszystami ukraińskimi oraz aparatem wywiadowym Stanów Zjednoczonych, a także szczegóły swej działalności szpiegowskiej w Polsce.

Uzupełniając na wstępie rozprawy swe zeznania z dnia poprzedniego Doboszyński podaje, że już wiosną 1944 r. podjął w Londynie rozmowy z przedstawicielem Stronnictwa Narodowego z kraju — Zygmuntem Berezowskim oraz przedstawicielem NSZ — Tadeuszem Salskim. Z tym ostatnim oskarżonym wspólnie sformował grupę polityczną pn. „Pokolenie Polski Niepodległej” o ideologii skrajnie prawicowej. Oskarżony nadmienia, iż „jeśli chodzi o stosunek Niemców do jego pracy politycznej, to chyba może być tylko mowa o kwestii przemianowania uł-

22 czerwca mija osiem lat od zdradzieckiej napaści armii hitlerowskiej na Związek Radziecki. W bohaterskiej walce narody radzieckie pod wodzą Gen. Stalina wyparły najeźdźcę z granic swego kraju i przepędziły do Berlina, łamiąc kręgosłup międzynarodowych sił faszystów. Zwycięstwo Związku Radzieckiego stało się decydującą dla całej ludzkości, otwierając narodom podbitym i ciemiężonym drogę do wyzwolenia i postępu społecznego.

Dziś resztki ocalałego z pogromu faszystów sprzymierzone z międzynarodowymi koloniami imperialistów usiłują ponownie organizować spisek przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Próby te jednak pokrzyżuje potężniejszą z dnia na dzień wielomilionowa armia pokoju, która w oparciu o największego tego pokoju rzeźnika — ZSRR, jest w stanie nie tylko pokój obronić, ale go dyktować wszelkim siłom agresji. (Na zdjęciu: marsz. Keitel podpisuje akt bezwzględnej kapitulacji Niemiec).

cy w Myślenicach”. Zapytany przez przewodniczącego o szczegóły tej sprawy, Doboszyński odrzekł: „Według informacji jakie mnie dochodziły na samym początku wojny, została przemianowana w Myślenicach ulica na moje nazwisko”.

Przewodniczący: „A jaka była przed tym nazwa tej ulicy?”

Osk.: „Króla Kazimierza Wielkiego”.

Osk. Doboszyński przedstawia w obszernych wywodach swe rozumowanie z lat wojennych, sformułowane w artykule „Ekonomia krwi”. Założenie tego rozumowania sprowadzało się do nawoływania do „stanu z bronią u nogi”. Swój negatywny stosunek do walki czynnej z Niemcami Doboszyński tłumaczy obłudnie chęcią zaoszczędzenia „cennych żyć ludzkich”. Doboszyński oświadcza, iż poprzez rozmowy z wieloma ludźmi, z którymi się kontaktował, starał się wpłynąć na wytworzenie pewnego nacisku na ówczesny emigracyjny rząd polski w tym kierunku, aby nie dopuścił do zbrojnych wystąpień antyniemieckich.

